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________________________ _________________________    _______ _________________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA   DURRËS 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

DOSJA E VENDIMEVE TË  KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS  VITI 2026 

 

 

Nr. 

rendor 

 

Nr. i 

vendimit 

 

Data e 

Mbledhjes dhe 

data  e 

Vendimit 

 

Data e 

zbardhjes  

 

 

Titulli i Vendimit të Këshillit Bashkiak  

 

Konfirmim të 

Prefektit 

(data) 

 

Nr. faqeve i vendimit 

dhe dokumentacionit 

shoqërues 

(p.v,relacion, lista, 

anekse) dhe 

konfirmime të 

Prefektit 

 

1.  1.  10.02.2026 

Mbledhje e 

radhës 

 

11.02.2026 PËR MIRATIMIN E KRITEREVE PËR FAMILJET NË NEVOJË QË 

DO TË TRAJTOHEN ME NDIHMË EKONOMIKE DERI NË 6% TË 

FONDIT TË KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN 

EKONOMIKE SI DHE PËR ATO QË DO TË TRAJTOHEN ME 

FONDE TË BUXHETIT VENDOR 

 

16.02.2026 10 

2.  2.  10.02.2026 11.02.2026 

 

PËR MIRATIMIN E SISTEMIT TË PIKËZIMIT PËR 

PËRZGJEDHJEN E FAMILJEVE, QË KËRKOJNË TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMET E STREHIMIT SOCIAL 

 

16.02.2026 12 

3.  3.  10.02.2026 11.02.2026 

 

PËR RIALOKIMIN E FONDEVE TË PËRFITUARA NGA FONDI I 

RINDËRTIMIT I BUXHETIT TË SHTETIT, TË PASHPËRNDARA 

NË VITIN 2025, QË DO TË TRASHËGOHEN NË VITIN 2026 

 

16.02.2026 8 

4.  4.  10.02.2026 11.02.2026 

 

PËR MIRATIMIN PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 50, DATË 21.05.2024, “PËR 

MIRATIMIN E KËRKESËS PËR TRANSFERIMIN NË PRONËSI 

TË BASHKISË DURRËS, PËR NJËSINË ADMINISTRATIVE 

16.02.2026 17A4+1A3 
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KATUNDI I RI, TË PASURISË ME NR.  101/2, E LLOJIT TRUALL,  

ME SIPËRFAQE 1664 M2, ME VENDODHJE NË   ZONËN 

KADASTRALE 3541” 

 

5.  5.  10.02.2026 11.02.2026 

 

PËR MIRATIMIN NË PARIM TË VLERËS FINANCIARE TË 

SHPRONËSIMIT PREJ 473320.05 (KATËRQIND E 

SHTATËDHJETË E TRE MIJË E TREQIND E NJËZETË PIKË 
ZERO PESË) LEKË, PËR PASURITË PRONË PRIVATE, QË 

PREKEN NGA INVESTIMI PUBLIK ME OBJEKT : 

“RIKONSTRUKSION I RRUGËVE NË QYTET”, PËR RRUGËN 

“ÇEL ISLAMI” 

 

18.02.2026 30A4+5A3 

6.  6.  10.02.2026 11.02.2026 

 

PËR MIRATIMIN NË PARIM TË VLERËS FINANCIARE TË 

SHPRONËSIMIT PREJ 939,836,189.3 (NËNTËQIND E 

TRIDHJETË E NËNTË MILION E TETËQIND E TRIDHJETË E 

GJASHTË MIJË E NJËQIND E TETËDHJETË E NËNTË PIKË TRE) 

LEKË, PËR PASURITË PRONË PRIVATE, QË PREKEN NGA 

INVESTIMI PUBLIK ME OBJEKT: “LIDHJA E CURRILAVE ME 

RRUGËN “A. GOGA” 

 

18.02.2026 88A4+1A3 

7.  7.  10.02.2026 11.02.2026 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE, QË 

PËRMBUSHIN KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN E 

BONUSIT TË STREHIMIT QË DO TË AKORDOHET NGA 

MINISTRIA E EKONOMISË DHE INOVACIONIT NË FAVOR TË 

BASHKISË DURRËS PËR SUBVENCIONIMIN E QIRASË PËR 

VITIN 2026 

 

16.02.2026 

Akt individual 
43 

8.  8.  10.02.2026 11.02.2026 

 

PËR MIRATIMIN E PROCEDURËS SË PËRSHPEJTUAR PËR 

TRAJTIMIN E GRAVE/VIKTIMAVE TË DHUNËS NË FAMILJE 

TË PAJISUR ME URDHËR MBROJTJE, ME STREHIM TË 

MENJËHERSHËM 

 

19.02.2026 9 

9.  9.  10.02.2026 11.02.2026 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR. 66, DATË 

11.11.2025 “PËR MIRATIMIN E UDHËZUESIT PËR MËNYRËN E 
APLIKIMIT “PËR IMPLEMENTIMIN E SKEMËS: GRANTE PËR 

TË RINJTË NË MBËSHTETJE TË ZHVILLIMIT TË 

INICIATIVAVE EKONOMIKE LOKALE” 

 

16.02.2026 29 

10.  10.  10.02.2026 11.02.2026 

 

PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË PËRFITUAR NGA GRANTI I 

BAZUAR NË PERFORMANCË PËR BASHKITË PËR VITIN 2025 

 

16.02.2026 7 
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11.  11.  02.04.2026 

Mbledhje e 

radhës 

 

02.04.2026 PËR ZGJEDHJEN E ZËVENDËSKRYETARIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK 

08.04.2026 9 

12.  12.  02.04.2026 03.04.2026 PËR RIALOKIMIN E FONDEVE TË RINDËRTIMIT TË 
PASHPENZUARA NË VITIN 2025, QË DO TË 

TRASHËGOHEN NË VITIN 2026 

 

08.04.2026 21 

13.  13.  02.04.2026 03.04.2026 PËR MIRATIMIN E FONDIT PËR PËRBALLIMIN E 

EFEKTIT FINANCIAR TË RRITJES SË PAGAVE PËR 

PUNONJËSIT E BASHKISË DHE INSTITUCIONEVE E 

NDËRMARRJEVE NË VARËSI TË SAJ 
 

08.04.2026 13 

14.  14.  02.04.2026 03.04.2026 PËR MIRATIMIN E NIVELIT TË PAGAVE TË 

PUNONJËSVE TË APARATIT TË BASHKISË SË 
DURRËSIT 

 

08.04.2026 26 

15.  15.  02.04.2026 03.04.2026 PËR MIRATIMIN E NIVELIT TË PAGAVE TË 

PUNONJËSVE TË NJËSIVE ADMINISTRATIVE TË 
BASHKISË SË DURRËSIT 

 

08.04.2026 17 

16.  16.  02.04.2026 03.04.2026 PËR MIRATIMIN E NIVELIT TË PAGAVE TË 

PUNONJËSVE TË POLICISË BASHKIAKE, DURRËS 
 

08.04.2026 11 

17.  17.  02.04.2026 03.04.2026 PËR MIRATIMIN E NIVELIT TË PAGAVE PËR 

PUNONJËSIT E NDËRMARRJEVE DHE 
INSTITUCIONEVE NË VARËSI TË BASHKISË DURRËS 

 

08.04.2026 37 

18.  18.  02.04.2026 03.04.2026 PËR NGRITJEN, FUNKSIONIMIN DHE PËRBËRJEN E 

KËSHILLIT KULTUROR, ARTISTIK DHE SPORTIV PËR 
PERIUDHËN 2026-2028 

 

08.04.2026 7 

19.  19.  02.04.2026 03.04.2026 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 
PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE 

FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR 

MUAJIN SHKURT 2026 
 

08.04.2026 
 

Akt individual 

19 
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20.  20.  02.04.2026 03.04.2026 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË 
NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE 

FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR 

MUAJIN MARS 2026 
 

08.04.2026 
 

Akt individual 

23 

21.  21.  02.04.2026 03.04.2026 PËR MIRATIMIN E DHËNIES PËR ZHVILLIM TË 

PASURISË ME NR. 25/40, E LLOJIT “NDËRTESË”, ME 

SIPËRFAQE 410 M², NDODHUR NË ZONËN 
KADASTRALE 8518, RRUGA “PAVARËSIA”, LAGJJA NR. 

13, DURRËS, ME QËLLIM SHKËMBIMIN NË NATYRË 

PËR PËRFITIMIN E SIPËRFAQES NDËRTIMORE 
EKUIVALENTE OSE MË TË MADHE SE OBJEKTI 

EKZISTUES 

 

08.04.2026 31 
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